



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

26.07.2016

г.Казань

**КАРАР**

№ 510

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.02.2001 № 57 «О Порядке выдачи разрешений на оборот объектов растительного и животного мира, занесенных в Красную книгу Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.02.2001 № 57 «О Порядке выдачи разрешений на оборот объектов растительного и животного мира, занесенных в Красную книгу Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.04.2001 № 221, от 16.11.2006 № 545, от 17.08.2012 № 714, от 19.08.2014 № 599) следующие изменения:

в наименовании, в преамбуле, в пунктах 1, 2 слова «объектов растительного и животного мира» заменить словами «редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных и растений»;

в Порядке выдачи разрешений на оборот объектов растительного и животного мира, занесенных в Красную книгу Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании, в пунктах 1.1 – 1.4 слова «объектов растительного и животного мира» заменить словами «редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных и растений»;

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Настоящий Порядок применяется при обороте редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных и растений, занесенных в Красную книгу Республики Татарстан, их продуктов, частей либо дериватов, в частности, при осуществлении их ввоза на территорию Республики Татарстан, вывоза за ее пределы, добычи, хранения, перевозки, сбора, содержания, приобретения, продажи, пересылки.»;

в пункте 3.1:

в абзацах четвертом, шестом, седьмом слова «объектов растительного и животного мира» заменить словами «редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных и растений»;

в абзаце пятом слова «растений и животных» заменить словами «редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных и растений»;

в абзацах первом, четвертом пункта 3.2 слова «объектов растительного и животного мира» заменить словами «редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных и растений»;

в пункте 3.7 слова «объектов растительного и животного мира» заменить словами «редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных и растений»;

в абзаце втором пункта 3.8 слова «объектов растительного и животного мира» заменить словами «редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных и растений»;

в пункте 3.9:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«нарушение условий, предусмотренных разрешением»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«ухудшение состояния или уничтожение редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных и растений, занесенных в Красную книгу Республики Татарстан, находящихся в обороте.»;

в приложении 1 к указанному Порядку слова «объектов растительного и животного мира» заменить словами «редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных и растений», слова «заместителя главного государственного инспектора Республики Татарстан по охране природы» – словами «заместителя главного государственного инспектора Республики Татарстан в области охраны окружающей среды»;

в приложении 2 к указанному Порядку слова «объектов растительного и животного мира» заменить словами «редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных и растений»;

в приложении 3 к указанному Порядку слова «объектов растительного и животного мира» заменить словами «редких и находящихся под угрозой исчезновения видов животных и растений».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



И.Ш.Халиков